PAGE
3

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
__.__.2016                                          г. Канск                                              № ____
Об утверждении отчёта об исполнении
районного бюджета за 2015 год

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Канском районе», утвержденным решением Канского районного Совета депутатов от 17.10.2013 № 33-244 и в соответствии со статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2015 год по доходам в сумме 880707,8 тыс. руб. и расходам в сумме 885049,2 тыс. руб.

2. Утвердить дефицит районного бюджета за 2015 год в размере 4341,4 тыс. руб.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2015 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить исполнение доходной части районного бюджета за 2015 год по кодам главных администраторов доходов районного бюджета, группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, статьям (подстатьям) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
5. Утвердить отчет районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2015 год, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета по ведомственной структуре расходов за 2015 год, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

  7. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов за 2015 год, согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
8. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета по финансированию субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» за 2015 год в сумме 1092,5 тыс. руб., согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
9. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета по финансированию субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий за 2015 год в сумме 85,0 тыс. руб., согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
10. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета по финансированию дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счёт средств краевого бюджета за 2015 год в сумме 13910,5 тыс. руб., согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

11. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета по финансированию дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки за 2015 год на сумму 37470,2 тыс. руб., согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

12. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2015 год по финансированию иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в сумме 60867,9 тыс.руб. в том числе:
1) на сбалансированность бюджетов поселений в сумме 35565,7 тыс. руб., согласно приложению № 10 к настоящему Решению;
2) на подвоз угля к муниципальным учреждениям образования, находящихся в ведении муниципального района,  вывоз мусора и доставку большегрузных предметов  в соответствии с решением Канского районного Совета депутатов от 18.09.2012 № 21-115 «О передаче органам местного самоуправления поселений Канского района полномочий по подвозу угля к муниципальным учреждениям образования, находящимся в ведении муниципального района,  вывозу мусора и доставке большегрузных предметов»  в сумме 267,4 тыс. руб.,  согласно приложению № 11 к настоящему Решению;

3) на содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений учреждений  образования Канского района, находящихся в собственности Канского района и закреплённых на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями в соответствии с решением Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-218 «О передаче органам местного самоуправления поселений Канского района части полномочий в части владения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Канского района:  содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений учреждений  образования Канского района, находящихся в собственности Канского района и закреплённых на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями» в сумме 4046,0  тыс.руб.,  согласно приложению № 12 к настоящему Решению;

4) на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений в сумме 2034,9 тыс.руб.  согласно приложению № 13 к настоящему Решению;

5) на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в сумме 3854,1 тыс.руб.  согласно приложению № 14 к настоящему Решению.

6) на частичное финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания, нагрудного знака (значка) в сумме 123,5 тыс. руб.  согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

7) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений в сумме 11293,5 тыс. руб.  согласно приложению № 16 к настоящему Решению.
8) на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в сумме 1283,9 тыс. руб.  согласно приложению № 17 к настоящему Решению.

9) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 706,0 тыс. руб.  согласно приложению № 18 к настоящему Решению.
10) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств краевого бюджета, направляемых на долевое финансирование в сумме 1192,9 тыс. руб.  согласно приложению № 19 к настоящему Решению.

11) на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры в сумме 100,0 тыс. руб.  согласно приложению № 20 к настоящему Решению.
12) на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, в сумме 100,0 тыс. руб.  согласно приложению № 21 к настоящему Решению.

13) на реализацию социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в сумме 300,0 тыс. руб.  согласно приложению № 22 к настоящему Решению.
13.   Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2015 год по исполнению публичных нормативных обязательств в сумме 527,4 тыс. руб.
14.  Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2015 год по предоставлению организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом по пригородным и междугородным внутрирайонным маршрутам Канского района, субсидии для компенсации расходов, если перевозки нерентабельны из-за небольшой интенсивности пассажиропотоков в сумме 22561,8 тыс. руб.

 15. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2015 год по резервному фонду администрации Канского района в сумме 452,5 тыс. руб., согласно приложению № 23 к настоящему Решению.

      16. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

 17. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети «Интернет».
Исполняющий полномочия

Главы Канского района                                                                     П.Х. Ващенко
PAGE